
i boc.cantabria.esPág. 11316

LUNES, 29 DE ABRIL DE 2019 - BOC NÚM. 81

1/3

C
V

E-
20

19
-3

66
2

  

     CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, INDUSTRIA,
TURISMO Y COMERCIO

   CVE-2019-3662   Resolución de 12 de abril de 2019, por la que se dispone la publica-
ción del nombramiento del Presidente, de los cargos del Comité Eje-
cutivo y del resto de los miembros del Pleno de las Cámaras Ofi ciales 
de Comercio de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   El 31 de enero de 2019 se publicó en el BOC la Orden INN/2/2019, de 24 de enero, por la 
que se convocan elecciones para la renovación de los Plenos de las Cámaras Ofi ciales de Co-
mercio de Cantabria. 

 Una vez concluido el proceso electoral, y de conformidad por lo previsto en el artículo 33.5 
del Real Decreto 669/2015, de 17 de julio, por el que se desarrolla la Ley 4/2014, Básica de 
Cámaras Ofi ciales de Comercio, Industria, Servicios y Navegación, es competencia de la Con-
sejería de Innovación, Industria, Turismo y Comercio la publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria del nombramiento de los presidentes, de los cargos de los Comités Ejecutivos y de 
los miembros de los Plenos de las respectivas Cámaras Ofi ciales de Comercio de Cantabria. 

 Por ello, 

 DISPONGO 
   

 Publicar en el Boletín Ofi cial de Cantabria los nombramientos de los cargos de los Comités 
Ejecutivos y de los Plenos de las Cámaras Ofi ciales de Comercio de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. 

 Primero.- En la Cámara Ofi cial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Cantabria 
se han producido los siguientes nombramientos: 

 Presidente: D. Modesto Piñeiro García-Lago (MODESTO PIÑEIRO CONSIGNACIONES Y 
AGENCIAS, SL). 

 Vicepresidente 1º: D. Luis Marina García-Barón (IBIO INFRAESTRUCTURAS, SL). 
 Vicepresidente 2º: D. Alfredo Salcines Correa (FESALCA, SL). 
 Tesorero: D. Fernando Cámara del Castillo (IMPRENTA TER, SL). 
 Vocal: D. Jorge de Benito Garrastazu (propuesto por la CEOE). 
 Vocal: D. Emérito Astuy Martínez (GRUPO HOTELERO ASTUY, SL). 
 Vocal: D. Manuel Huerta Terán (OXITAL SERVICIOS, SL). 
 Además, forman parte del Pleno los siguientes miembros: 
       - SALAZONES DEL CANTÁBRICO, SA. 
       - JOSELÍN SOBAOS Y QUESADAS, SL. 
       - PESCADOS BARANDICA, SA. 
       - LOS MOLINOS DE BAREYO, SL. 
       - ROMAR 2007, SL. 
       - CONGELADOS MAR Y VER, SL. 
       - BANCO SANTANDER, SA. 
       - LIBERBANK MEDIACIÓN OPERADOR DE BANCA SEGUROS VINCULADO, SL. 
       - ASCAN EMPRESA CONSTRUCTORA Y DE GESTIÓN, SA. 
       - ARRUTI SANTANDER, SA. 



i boc.cantabria.esPág. 11317

LUNES, 29 DE ABRIL DE 2019 - BOC NÚM. 81

2/3

C
V

E-
20

19
-3

66
2

       - HNOS. PALAZUELOS, SA. 
       - CAMPING CARAVANING PLAYA DE OYAMBRE, SA. 
       - GLOBAL STEEL WIRE, SA. 
       - MAFLOW SPAIN AUTOMOTIVE, SL. 
       - INDUSTRIAS JACINTO HERRERO, SL. 
       - FERRETERÍA SANTANDER, SL. 
       - JOYERÍA RELOJERÍA EL LEONÉS, SL. 
       - FARMACIA BELTRÁN, CB. 
       - INQUIETOS, SL. 
       - MADERAS JOSÉ SAIZ, SL. 
       - TRANSPORTES HNOS. LAREDO, SA. 
       - REMOLQUES UNIDOS, SA. 
       - EL CORTE INGLÉS, SA. 
       - HIPERCOR, SA. 
       - JAVEL OIL CORPORATION, SL. 
       - D. JOSÉ MANUEL LÓPEZ CARDEÑOSO. 
       - FEDERACIÓN DEL COMERCIO DE CANTABRIA-COERCAN. 
       - Dña. EVA CEBALLOS FERNÁNDEZ COBO (propuesta por la CEOE). 
       - D. MIGUEL ÁNGEL CUERNO ESTÉBANEZ (propuesto por la CEOE). 
       - Dña. GEMA CORIA RÍOS (propuesta por la CEOE). 
       - SIDENOR FORGINGS & CASTING, SL. 
       - DERWENT ARIZONA, SL (GRUPO DERWENT). 
       - TOWER VALLEY, SL (GRUPO PITMA). 
       - BIRLA CARBON SPAIN, SLU. 
       - BLENDIO MOTOR, SL (GRUPO BLENDIO). 
       - QUESERÍA LAFUENTE, SAU. 
       - VITRINOR, SAL. 

 Segundo.- En la Cámara Ofi cial de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega se han 
producido los siguientes nombramientos: 

 Presidente: D. José Francisco González Payno (ALDRO ENERGÍA Y SOLUCIONES, SLU). 
 Vicepresidente 1º: D. José Luis Quintanilla Salces (QUINTANILLA RODRÍGUEZ E HIJOS, SL). 
 Vicepresidente 2º: D. José Luis Romero Herrera (PLÁSTICOS ESPAÑOLES, SA). 
 Tesorero: D. Carlos Augusto Carrasco (MACADRI 2000, SL). 
 Vocal 1º: D. Ángel García Viñas (GESTIDEA PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO, SL). 
 Vocal 2º: D. José Ramón Castillo Gorrionero (NEXIAN SPAIN EMPRESA DE TRABAJO TEM-

PORAL, SL). 
 Vocal 3º: Dña. Eva Revuelta Ceballos (CALDERERÍA IBÉRICA, SL). 
 Además, forman parte del Pleno de la Cámara Ofi cial de Comercio, Industria y Servicios de 

Torrelavega los siguientes miembros: 
       - SOLVAY QUÍMICA, SL. 
       - ASOCIACIÓN AMICA. 
       - JOAQUÍN DÍAZ GESTIÓN DE OBRAS, SL. 
       - SMARTPOWER, SL. 
       - MARTA SAIZ PÉREZ. 



i boc.cantabria.esPág. 11318

LUNES, 29 DE ABRIL DE 2019 - BOC NÚM. 81

3/3

C
V

E-
20

19
-3

66
2

       - ÁNGEL SAINZ FONTANEDA 
       - RODOLFO DEL BARRIO CABRERO. 
       - ESPACIO CASUCA, SL. 
       - SALVADOR VICENTE CALVENTE. 
       - JOAQUÍN FERNÁNDEZ BERJANO (propuesto por la CEOE). 
       - GERVASIO PINTA RIOZ (propuesto por la CEOE). 

 Santander, 12 de abril de 2019. 
 El consejero de Innovación, Industria, Turismo y Comercio, 

 Francisco Luis Martín Gallego. 
 2019/3662 


		Gobierno de Cantabria
	2019-04-25T14:22:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




